2

[image: image1.wmf]

      АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА   ПОКАЧИ

         ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  13.01.2020                                                                                                                         № 2
	О внесении изменений в Положение о Покачевском городском звене территориальной подсистемы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденное постановлением администрации города Покачи от 26.07.2017 №793

В соответствии с частью 1 статьи 13 Федерального закона от 22.08.1995 №151-ФЗ «Об аварийно-спасательных службах и статусе спасателей», частью 16 постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 №794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»:
1. Внести в Положение о Покачевском городском звене территориальной подсистемы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденное постановлением администрации города Покачи от 26.07.2017 №793 (далее – Положение), следующие изменения:

1) часть 16 Положения изложить в следующей редакции:
«16. Привлечение аварийно-спасательных служб и аварийно-спасательных формирований к ликвидации чрезвычайных ситуаций осуществляется:

1) в соответствии с планами действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций;

2) по решению главы города Покачи, руководителей организаций, осуществляющих руководство деятельностью указанных служб и формирований».
2. Настоящее постановление вступает в силу с 31 декабря 2019 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Покачёвский вестник».

4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы города Покачи А. Е. Ходулапову.

Исполняющий обязанности главы
города Покачи,

первый заместитель главы
города Покачи                                                                                           А.Е.Ходулапова
_204290664.doc
[image: image1.png]